

Seiside

Do

Pana Ministra Spraw Wojskowych

Do ręk własnych!w Warszawie .

Przedkładam znamienny artykuł z dnia 31.V.br. Kurjera Poznańskiego /organ Endecji/ Romana Dmowskiego, z którym utrzymuję w celu informacji łączność, nie wdając się zresztą w politykę, gdyż uważam, że znajomość skrajnie prawicowych zapatrywań szeroko rozpowszechnionych w Wielkopolsce jest konieczna, jak i łączność z działaczami lewicowymi, którą utrzymuję osobiście, do słusznej oceny sytuacji.

Powaga Dmowskiego w Wielkopolsce jest bardzo wielka. Dmowski jest tego samego zdania co i ja, że separatyzm tutejszy jest ze względu na całość Państwa niepożądany i stara się działać uspokajająco na skrajnie prawicowe elementy /Komitet Wojewódzki Organizacji Obrony Państwa/.

Pracuję ręka w rękę z tutejszym Wojewodą Bnińskim w celu uspokojenia umysłów.

Proszę tylko, aby generał Skierski, który nie posiada w Wielkopolsce najmniejszego autorytetu i działać może tylko podniecająco, nie mieszał się do wewnętrznych stosunków władz cywilnych i wojskowych Wielkopolski. Każde jego zarządzenie /oprócz zarządzeń mobilizacyjnych i osłonowych/ budzą tylko podejrzliwość tutejszych czynników i wzmacnia ich opór.

Na Pomorzu rozesłał już generał Skierski swoje rozkazy wprost do pułków, pomijając DOK.VIII. Takie postępowanie w DOK.VII byłoby niemożliwe, wytwarzając ferment w Wojsku.

Te same rozkazy przedłożyłem już Panu Ministrowi Spraw Wojskowych, bo dostałem je do ogłoszenia wszystkim oddziałom. Stanowisko moje jako Dcy O.K.VII należy obecnie do najtrudniejszych w Państwie.

Jeżeli nie zdołam utrzymać w Wielkopolsce ładu i porządku ~~nie będę mógł zapobiec~~ zaprowadzeniu władz samozwańczych, to będę sam

prosił o moją dymisję . Tylko tak długo pozostanę na moim stanowisku , jak długo mogę iść według mego sumienia po dotychczasowej linii , mając ~~na~~ oczach wyłącznie interesy ogólnopństwowe i całość Państwa .

W Korpusie zupełnie normalny tok służby , niema żadnej agitacji . Tylko zarządzenia na Pomorzu gen. Skierskiego komentują bardzo gorąco tutejsi oficerowie .

O wydaniu rozkazu generała Skierskiego jeszcze nie wiedzą , zwiększyłoby to tylko podniecenie umysłów i w razie wydania tychże zachwiałoby ich zaufanie do mnie .

2 lat.

Dowódca Okręgu Korpusu Nr. VII

H A U S E R

*Hauser*

Generał Dywizji